



Minister  
Spraw Wewnętrznych  
i Administracji

Joachim Brudziński



**Szanowni Państwo,  
Funkcjonariuszki, Funkcjonariusze,  
i Pracownicy Cywilni Państwowej Straży Pożarnej**

*Chęć ratowania ludzkiego życia, zdrowia i mienia sprawiła, że zdecydowaliście się Państwo założyć strażacki mundur. Dołączając do elitarnej formacji, którą bez wątpienia jest Straż Pożarna, pokazaliście, że jesteście gotowi nieść pomoc drugiemu człowiekowi bez względu na pogodę, porę dnia i trudną sytuację, w której się znalazł. Doskonale zdają sobie sprawę, że bardzo często walcząc o ludzkie życie i zdrowie narażacie własne bezpieczeństwo – Międzynarodowy Dzień Strażaka, który obchodzimy 4 maja, jest doskonałym momentem do wyrażenia słów wdzięczności za Państwa codzienną służbę i pracę.*

*Ofiarność polskich strażaków, zarówno pełniących służbę w Państwowej Straży Pożarnej, jak i druhów oraz drухen z Ochotniczych Straży Pożarnych, zasługuje na uznanie i szacunek wszystkich obywateli. Wielokrotnie udowodniliście Państwo, że jesteście grupą profesjonalistów gotowych do prowadzenia akcji ratowniczych nawet w najtrudniejszych warunkach. Najlepszym przykładem Państwa odwagi i fachowości były działania podejmowane przy usuwaniu skutków nawałnic, które przeszły nad Polską w sierpniu 2017 roku. Właśnie wtedy, ramię w ramię, strażacy z PSP i OSP nieśli pomoc wszystkim osobom poszkodowanym w wyniku nierównej walki człowieka z żywiołem. Sytuacje takie, jak ta z zeszłego lata, budują etos Państwa służby i są najlepszą odpowiedzią na pytanie dlaczego społeczeństwo tak bardzo docenia Państwa działania. Wszyscy jesteśmy z Was dumni.*

*Widząc, jak ofiarna i pełna poświęceń jest Państwa postawa, jako Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji chcę zapewnić Wam jak najlepsze warunki służby i pracy. Dlatego właśnie w ramach Programu Modernizacji Służb Mundurowych Państwowa Straż Pożarna w latach 2017-2020 otrzyma łącznie ponad 1,7 mld zł, z czego aż 957 mln zł przeznaczonych zostanie na rozbudowę i remont infrastruktury oraz zakup nowoczesnego wyposażenia. Ważnym elementem Programu jest także wzrost wynagrodzeń – w 2019 r. funkcjonariusze będą zarabiać średnio o ponad 800 zł więcej niż w 2015 r., a wynagrodzenia pracowników cywilnych wzrosną średnio o 750 zł.*

*Z okazji obchodów Międzynarodowego Dnia Strażaka życzę wszystkim Państwu samych skutecznych akcji. Serdecznie dziękuję za dotychczasowe działania podejmowane na rzecz bezpieczeństwa obywateli. Mam nadzieję, że są one źródłem satysfakcji i zadowolenia. Życzę sukcesów i spełnienia marzeń zarówno w życiu prywatnym, jak i zawodowym.*

*Joachim Brudziński*